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3t— Sdružení omažských ochotni

Vyslovení soustrasti!
Hbor i'oilpírnjící Sokol Tyrš čís 1 vyslovuje tímto svo-

jí ncjsrdcčnčjší soustrast bratru svému

3C Votavovi
nad těžkou ztrátou postihnuvší jej v minulých dnécb úmr-

tím synáčka

Tomášo
a milované manželky jeho

JULIE

která v flcjJcpšjM víku smrtí odejmuta mu byla — Ujišťu-

jeme bratra M Votavu že cítíne s ním plně krutý osud jeho
který jej zbavil nejmi lejší družky a prvorozeného syna ktiv
léžto rány jen všeho jící čas zacelí

Za Podp Sokol Tyrš číslo 1 '

Jiří Pífha předseda Auř čerpán taj
Omaha Neb JI března 1007
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Níže uvádíme některé druhy uhlí jež máme na nM&tUt
'

Shorídan Egg Shoridan Lump
Walnut Block Chorokeo Nut
Tronton Lump Washod Egg

Lcliígli a Scranfon tvrdé uhlí

THOS W PIOKETT řídítol
31 V Fille tenít kterk

Kychlá obuluha Pečlivá dodávka

uwu a nzenersi
nov! otevřeli

cí jež z chutí a nadšeni ji nuž
své výkony doprovázely byly pa

trny Lví podíl na zdařilém tom-

to cvičení má ovšem í cvíčítel p
H V Partoš který je opravil u

icunavným Zdar nedělního evi
čení sloužíž mu ku ctí Mezery
mezí jednotlivými čísly vyplňo-
vala hudba p H Pibintfcra vy-

branými skladbami povětšině če

skými Po cvičení rozproudila se

přátelská zábava pří níž všichni

účastnífí se velíce pěkní poba-
vili

--~Slušně a pohodlně zařízený
hostinec vlastní Bratři Johánkové
v č 1402 Willíam ul Omaha O

chotně každému poslouží sklenkou

výborného pivo a chutný zákusek

je také vždy po ruce Vína ko

řalky a doutníky jsou té nejlepří
jakostí - lltř

-- Krutými ranami osmin stále
stíhán "lest známý krajan p M

Votava bydlící v č UUW jíž J5

ulice Ještě ani dostatečně ubyl
smazán dojem z tragické smrtí sy- -

na Tomáši' kterou před třemi ý- -

dny jsme' zaznamenali a jíž opět
luše tak těžce zkoušeného krajanu
otřásla se v nové bolestí horší
VŠeeh předcházejících V sobotu
minulého týdne na vžily zavřela
očí spoludružka jeho utrpení mí
ováná manželka Julie právě v

okamžiku kdy dala život děťát
ku roztomilému hošíěku jež jísté
yl by náhradou přetěžké ztráty a

jehož nevinný úsměv za jiných o- -

kolností jisté by byl blahodárnou

náplastí tm dosud zející ránu ('í
srdce mohlo by si' Jiří bolestné

zprávě lí iiezaehvčtíí ('í oko mo

hlo by zůstalí suché? Zesnulá
auí Julie Volavová ro„ Smcí- -

vá narodila se před 'M roky v

)ražejoví 11 Strakonic v iWliách
Do Ameriky přistěhovala se v r
)HH't n v roce následujícím pro
vdala se za u M Votavu Myla

lovaby mílí mírné a pro tyto
vlastnístí lýla v kruzích s ní se

stýkajících velíce oblíbena JJo- -

fa známa jest také její spolková
činnost v Táboru Hohemia čísh

2045 Královských Družek k rl
muž náležela J'ohřeb její odbý
val se včera za velmi četného úča

stenství z českého evang kostela
na rohu 15 a Jlickory ul Pohřeb
ní obřady vykonal rev M A Píl- -

ipí Zesnulá je sestrou manželky

krajana p Jakulia Votavy bratra
M Votavy Znechává po sobě

tří dítky dospělejší dcerušku a

loeha a hošíčka jehož život za-ilati- la

životem svým líudíŽ jí
čestná pamět Krajanu p M Vo-

tavovi vyslovujeme svou neí- -

upřímnější soustrast a přejem mu

aby v úsměvu dítka) jež zůstalo mu

aimátkou po duší milované na- -

czi uiecnu snu a povznuzem k

životu dalšímu

— Elegantně zníÍAtuý a bohatl

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dušátko v L
12C2 jižní 13 ul Na ski ad 5 rná

velký výběr pěkných dýmek Spí-če- le

importovaných tabaterck
jakož i velké zásoby tabáku kuř- -

lavého šnupavého a žvýkacího
Doutníky jeho jsou k dostání v

Omaha 12m2

— Nejstarším a proto také nej- -

oblíbenějším hostincem v české

Praze jVst bez odporu hostinec ří-

zený po léta krajany pp Hloupém
a KruHeni na rohu 11 a Willíam
ul Píijífte ilo útulného hostince
toho kdykoliv My najdete tnm

Četnou ípoločnost a za nálevnou
usmívttvé tvřo starých známých
pp Adama n Prokopa Kdo v ho-tín-

jich nastavil so jednou {řn

přijde podruhé yae nebof níkdn

s mu nedostwie lepšího "ítofu"
ani ochotnější rbtluhy Pří hoj-

ním odbytu ncmftji bjřti jinak
iif?í h na čepu jet štáb? čerstvý

řlný Mctňv IcAk a eo au ifh li

kérft a doutnlkrt tu dontarietu to

nelepší iboll v trhu neboř Sloup
a Kruml lidný íinj( nekoupí

i 0 OMAHA # S

hmmmsimmmamwssmmmi

— l'rítvé jsetri obdržel pekne

jarní obleky jež prlíí v m Muž

ke mi 7r( +10 íi 12f0 (i clila-jieek-

od ♦lWl ii:o
:i2tř Joseí Némec l:fl WÍMíhu

— Zueatkeni triimildio týdne od

jel Hokol Franta Hlavčtínký rvi
éítel zapadni zupy Hokolké O

inahy do Ord Neb kde hned ujal
h obtížné ave prače Jak nkm

bylo Kdčleuo doufá že h nuj
Wm uhorcin doiUla e jiřknýeli vý
MlfílkTi ponřvadž ijiu o kr5fiou
niySlenku okolkou je náležitý
Sbor byl v poxb-dt- dob' odeho- -

dem dobrého nokoM-h- pnieov-nik- a

dra Kohouta zmiedbni íile

nepochybujeme že nyní opci pro
eítne k životu Sokol Hlávci ínwky'

upořódi hi Sokolem v Ord N'eb

veřejné! cvíécní jehož říMý výtě
žek vřnovín bude na zakoupení
télocvícuclio nířndí pro tamní
abor
— Bolest zub&f Bezplatné

lé-čc-
uí

v Creíghton Bental Co1Ief

210 W 18 til 12k2m

— V neděli o 1 tiO hod odpo-
lední zemřela v ímlavu ehorowyr
lnýeh na mebmehojíí lečm Anna
Žaloudkova dříve bydlící na jíž
14 ulicí Zennula byla axí 40 ro-k- fi

atarii a neblahou nemocí me-

lancholií trpčla po delíí ca Po-

hřeb odbýván bude ve čtvrtek
dne 7 ťmora o í) hod ranní

— Korunky a mutky ŽAdné

výlohy v Creíghton Dental CoU

Jege 210 jíž 18 ni krom 5 za op-
otřebovaný materiál 12k2rn

— ftid Palacký V 1 ZflW

chy&tá m k oslaví dosažení počtu
150 členfi Slavnost konatí e bu-

de bezpochyby v dubnu 'Bude

spojena n přátelskou zábavou a

připravuje se pěkný program se-

stávající z čísel zpčvnýeh hudeb-

ních a deklamačníeh Pořádají-
címu výboru podařilo se získatí
známou hudbii p St Jí LefovsKr-li- o

pří níž jisté každý se rozveselí

a zapomene na denní své strastí a

trampoty BližSí zprávy přinese-m- e

přístč
— "Bohemian Oírl" 5c dout-

ník vyrábí Ant Tříska č 2224

již 16 ul Omaha K dostání
víudc Velká po nich poptávka
zaručuje nejlépe výtečnou jejích
jakost 22tř

— Píveeký Odbor Til Ted So-k- ol

chystá se k prvnímu svému sa-

mostatnému koncertu v mísící
dubnu Členové pilní cvičí se ve

sborech a není pochyby že první
vystoupení dotyčného sdružení bu-

de Šťastné Mimo zpěvná a hudeb-

ní čísla připravuj se i nčkolik

jiných ušlechtile zábavných čísel

Neopomeneme přinést í v dobí nej-blíž-

podrobnější zprávy

Ve čtvrtek dne 7 března 1907

odbýván bude
u Davidů na Willíam ul

ZVLÁŠTNÍ VELKÝ VÝPRODEJ
Za jak báječní nízké ceny bude

ve Čtvrtečním výprodeji veškeré
zboží vyprodávání možno se pře-svčdč- iti

z několika tíehto polo-

žek :

'0e ženské Atry kované spodní
sukní po 25t

75c ''Dressiníf Sacks" neb 'Ka-monas- !

vemč pcalrých barev a

všech velkostí za 'i5e Tyto ve-

lice krásné "Dressinu Saeks" jmu
zhotoveny dle nejnovíjíího vzoru

japonských "Kainonas" a

je proto tak lacino

ježto koupili jhiiíc "wholeHal" a

nikoliv "retail"
25e a Tx ilauiské a d'Uké čep

re ve výprodeji za V
Obdrželi june ohromnou áobu

kaatid které hudem prodávat po

fe Tké tto šle byly koupeny
AÍiosrtli'" li ne "retail"
K hojní luUitévc ve

John a It A DavI

klí zamýšlí uspořádat! v měsíc

květnu divadelní představení ve

proipéch nejmohutnéjšího a nej
důlcžitéjrtíbo Českého obranného

polku Uitřední Matice Školské v

Praze Netřely síuhI připomínali
naším čtenářům čím pro nás tV

ehy je tento liejdfilcžíléjíí ti nej- -

Ušlechtilejší ní rodní Spíílek Kaž

dému je známa jeho úžasná prá
ee v zachraňováni českých dětí na

přídě ohrožené — v němčením
území jazyku mateřskému a ná-

rodu českému Ohromná a zásluž
ná jráee Výtěžek z divadelního
tohoto představeni zaslán bude po
Sok it ítíbovi který t ('ech k

V sletu všesokolskému s chystá
jako dar omažských ('Vchň Ne

třeba připomínali že je svatou

povinností krajanu vydatnou pod

porou vyjití vstříc ušlechtilé sna

yf několika ií:tívh vlasleneíí
as kdy divadlo pořádám bude

oznámen bude co nejdříve a všech-u- y

upřímní české spolky jsou žá- -

lány aby v tu dobu nepořádaly
ííéeho en by tomuto píMlníkn by-

lí na Škodu Dar omažských (V
"hfi o nímž jistí bude se psálí v

časopisech stré vlasti muí by ti
aái omažských Čechů důitojný a
Vi možno nejvétží Oí hotnící yr

brali si pftsibívoii veselohru 'Sráž-

ka vlakfí' od talentovaného spiso- -

vatejc českéhí Karla Horkého
náméhí í našim čtenářům níko-ík- a

básní v časípíse jiaší-- otí-ítčný-

l{iiílí'me tím konat! pou- -

w svojí povinnost k ncjdfilcžílěj
í české institucí SpJáeefí starý
llnh na nějž lhuž'l zapomíná-

ni' Známý ochotník n dobrý spo-ečens-

pracovník j Fr Jíoutín
ž ji zárí'Vi'ň původcem této ve- -

íce krásné myšlenky koná již pří- -

mravné práce
— Prvé třídy zubní práce zdár-

ná v Crcíífhton Den ta 1 CoUeo
—Veřejné cvičení čilého Sboru

Omažských Sokolek minulí nedí- -

V naší Sokolovně uspořáíJané
'ilařilo se jo stránce morální zna- -

nenití Návštíva nebyla četná
ož je jistí smutným úkazem í'ož
mší' ibccenstvo nemá zájmu pro
išlcchtílé snahy ílotyčného sbo-u- ?

ZashihujcJí í kilo vydatné

odpory pak je to jisté náš utčše-i- č

kvétající Sbor Sokolek Naše

ibecenstvo nemělo by být i k jeho
snahám lhostejno n mělo by v kaž- -

lém případě vyjití mu vstříc a

uojeviti asjíoň Mvým iičastenst vím
orozumční pro i!íbrou vče Pro- -

rram sestával ze třech částí a byl
elice pěkní proveden Započato
ýIo rejem a skupinami s japon- -

kýmí lucernami kteréžto číslo

Ustaraly Sokolky a žákyně Ná- -

ileilovalo cvičení s kužely Sokolek

ťteré vystřídala prost ná cvičení s

yčemi žákyň Následovaly sku

liny "Kde domov svňj" ('íslem
ímto se naše Imjaré Sokolky obe- -

íeriNtvu velíce zavděčily Oděny
jyly v bělostných řízách a ladně

žíly seskupily se tvoříce písme- -

iy počátečních slov hymny a do--

orovazi-jii-í- ' sve cvičeni zpěvem
velební pÍNliě Další čínlo obstar

aly žákyně kteří velice pěkní
nrovedly cvičení s kužely Věse- -

obra "Plesoví Střevíce" jež
tvořila druhou část proLTamu
(íirál byla zdařile Obí ochot- -

lice slečny Marie Chvalova a

1'avlifiH Miehalova byly na svém

níntě Obě počínaly si pěkně
'irály lehce a iieinicení což svííl- -

l tom že 'na prknech jež na- -

nenají svět" jsou jako doma

()bě rule bvlv dosti obtížné lib'

ichotnÍí'e choulily se jich co nej

Vstníji Konečným číslem byla
mlíiá prost ná cvičení s prapor
'4y NUtoleK a aUMi Jeí prove

a bUa ilaíile a sklidila bou

ři HitcHU Sokolky liíise upf jin-i-

řečeno nás překaiily jtik

pík 11111 provedením jejt stává se

'im tlále 1' k ii 11 iti lak i

ikíHl 11 píilotlMHllilll k ď'b'é č

épiókei a-- KZozéilc
tite lil V JUik roft ul Oniafia

v$Wr Icnivího masa Výroht me-iiářnké-

iliofA J?t vřiiovína vzorní Číslola
jakost c zuřívají? kux( kou{#lt ol řiís
ajlté í yoAruhé jřililete zum

krajanu sc jiorouíí
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V horné

záfuá řeznický a uzenářský
rlMtnl

nu Jižní UM ul„F BINDER

ierulvého kiim jako? i vKelíké vý-

robky azenářské lnou vždy té jakosti
jaterničky a jelílka řeratvé vžily k2-dépt- er

Tel liougJaa 75V 2m3

feny aawM ůúů
vlaulol

FR YUN jíž 10 ul
ISohat vfdr Čerstvého masa ricjlepSÍ jako-

sti a za ceny ncjlcvnřjSf VeSkcré výrobky
uzenářaké ttkl e té nejlepSÍ jjovčati Objed-- "

návky nioJSiio uíínití telefonem loifjjla3122

POMNÍKY
žulové a mramorové

Frank Novák
141315 So 13th St Oraaha

(Kaprotl Hotdu I'raha)

Velký nk líni kriina rA- řiirunnii

Ktiti i iiniiík v )Miiin 'i iiiittl
ti- - KM'luti vám víi iwí iitulii

Vii- -'

Kilykullv joKibuJutii koíár k o
híba biikIí k vyjilírcu objdiif Jta
M v iiejvítil jfljíovii V oni joroiU

Paláce Stablos
O II CRIIIUIITON nwj

roli 17 n Davenport ul
Kořáry j(u vylitíviiiy a fiatu mi

ni v ulili ilnUniMti tf AI tťlot
rvíiy nitiltia i ihJíMnií m irpf„i
níAy Tet 2?7 j


